PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 7049/2022

Assunto: Implementação de nova linha de ônibus que atenda os moradores do Jardim do Marquês ou

que a linha 05 (Cidade Salvador), ou a linha 28 (Jardim Santa Marina), amplie o trajeto para

dentro do referido bairro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implementação de nova linha de ônibus

que atenda os moradores do Jardim do Marquês ou que as linhas 05 (Cidade Salvador),

ou 28 (Jardim Santa Marina), ampliem o trajeto para dentro do referido bairro.

É sabido que em decorrência da pandemia algumas linhas tiveram a frota

reduzida, bem como houve a junção de algumas, no entanto, grande parte dos

trabalhadores e estudantes já deixaram o trabalho home office e retornaram ao presencial,

utilizando com maior frequência o transporte público.

Os moradores do Bairro Jardim do Marquês estão se queixando da longa

distância de suas moradias até o ponto de ônibus mais próximo, haja vista que no bairro

o serviço essencial de transporte público não é fornecido.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado